
 

 

 
HistorieLab er et nationalt videncenter, der arbejder med historieformidling for 2‐18 årige. Centrets 

hovedfokus er at styrke formidlingen i historiefaget i grundskolen og på ungdomsuddannelserne. 

	
Tag	med	på	konferencen	’Historiske	scenarier	

i	undervisningen’	

Så er HistorieLab igen i år klar med vores formidlingskonference den 2. marts. Temaet i år er ’Historiske 

scenarier i undervisningen’, hvor vi dykker ned i hvordan man konkret kan arbejde med scenarier i formidlingen 

af historie. Og vi giver et bud på, hvad der egentlig forstås ved kompetencer i historie.  

 

 Læs hele programmet og mere uddybende om konferencen på:  
  http://historielab.dk/historiske-scenarier-i-undervisningen/ 
 

	
Det	kommer	du	til	at	opleve 

 Mød forfatter Maria Helleberg og journalist Peter Øvig Knudsen 

Maria Helleberg tager os med bag om arbejdet med den historiske roman som historisk scenarie. 

Peter Øvig Knudsen – forfatter af bl.a. ’Blekingegadebanden’ – fortæller om kildearbejde og 

udfordringerne med at dokumentere ’virkeligheden’. 

 

 Brug dig selv på spændende workshops 

Brug dig selv og få konkrete værktøjer med hjem med workshops om 'Film i historieundervisningen' – 

'At lege gamle dage' – 'Inddrage science fiction og innovation i kontrafaktisk historie' – ’Billeder som 

kilder’ – ’Historiske scenarier på arkiver, museer og historiske værksteder’ – ’Spil i undervisningen’. 

 

 Foredrag: Kompetencer i historie ved Prof. Dr. Andreas Körber 

Indførelsen af Forenklede Fælles Mål placerer kompetencetænkning centralt i fagene. Men hvad vil 

det egentlig sige, at have kompetencer i historie? Andreas Körber giver sit bud på, hvad der forstås 

ved kompetencer i historie i relation til historieundervisningen og historiebevidsthedsbegrebet. 

 

	
Praktisk	

 Dato for afholdelse: 2. marts 2016 

 Sted: UCL Jelling, Vejlevej 2, 7300 Jelling, Auditoriet. 

 Deltagerantal max. 150 personer (først til mølle). 

 Frist for tilmelding: 23. februar 2016. 

 Deltagelse er gratis 


